Kaffee

Tasse Kaffee ? Tasse 0,121 1,50 €

Becher 0,251 2,50 €
Kakao &> Tasse 0,251 2,50 €
Espresso ¥ Tasse 0,061 2,50 €
Milchkaffee &9 Tasse 0,361 2,50 €
Cappuccino &9 Tasse 0,151 2,00 €
Latte Macchiato &9 Glas 0,21 2,50 €
Pharisiier &9 Tasse 0,121 4,00 €
Tote Tante &9 Tasse 0,121 4,00 €

Volles Aroma mit KRONENBURGER KAFFEE

aus der Husumer Kaffeerosterei

KRONENBURGER KAFFEE gegriindet 1999 in Husum an der Nordseekiiste. Wir stehen fiir
Qualitdt und Tradition. Die Kaffeebohnen werden im traditionellen Langzeit Verfahren im
Trommelroster schonend gerostet.




Rum exclusiv

Botucal Reserva Exclusiva Rum 2 cl 3,40 €

Der beliebteste Rum: Reserva Exclusiva von Botucal. Unwiderstehliche Fruchtigkeit und StfRe zeichnen
diesen ,Ron de Venezuela” aus. Rosinen, Vanille, Karamell und dunkle Schokolade sowie weitere feine
Aromen aus der Lagerung in Whisky-Fassern bereichern den einzigartigen Geschmack des vollmundigen
Bestsellers, von dem man nie genug kriegen kann.

Don Papa Rum 2 el 3,70 €

Zu den interessantesten Rumsorten gehort nicht nur Rum aus der Karibik, sondern auch dieser
einzigartige Rum von den Philippinen! Denn auch auf diesen Inseln wachst Zuckerrohr hervorragend. Don
Papa Rum 7 Single Island wird direkt auf der Zuckerinsel Negros hergestellt, wo das Destillat im tropischen
Klima in Eichenholzfassern reift. Der fruchtige Geschmack wird dadurch umso facettenreicher mit sanften
wurzigen Noten.

Plantation Rum Barbados XO 20th Anniversary 2 el 3,80 €

Einerseits ist Plantation XO 20th Anniversary Rum aufgrund seiner Milde und Sanftheit der ideale
Einsteiger-Rum. Andererseits ist er ein exquisiter Rum, der auch Kenner durch seine Qualitat begeistert.
Der Trick bei Plantation Rum ist, dass beste Rums verschiedener Herkunftsregionen in Frankreich in
ehemaligen Cognac-Fassern nachgereift werden. In der Riege der so veredelten Rumsorten Uberzeugte der
beliebte Anniversary Rum (Geburtstags-Rum zum 20. Firmenjubildum) aus Barbados besonders viele Rum-
Freunde und gilt als Aushangeschild der Marke.

Dos Maderas 5 + 5 PX Triple Aged Rum 2 cl 3,60 €

Dos Maderas 5+5 PX Triple Aged Rum reift insgesamt rund 10 Jahre in dreierlei verschiedenen Fassern,
darunter Original Pedro Jimenez (PX) Fasser aus Jerez in Andalusien. Die spanischen Hersteller erschaffen
durch diese besondere Fasskombination einen Gaumenschmaus, dessen Facettenreichtum Frichte und
feine Gewdrze aus der Weihnachtsbackerei mit Tabak- und Sherry-Noten vereint.




Alkoholfreies

St. Michaelis Mineralwasser Flasche 0,251 2,20 €
St. Michaelis Mineralwasser Flasche 0,751 4,40 €
Apfelschorle ? Flasche 0,331 2,50 €
Mezzo-Mix '3 Flasche 0,331 2,50 €
Coca-Cola ©3 %9 Flasche 0,331 2,50 €
Coca-Cola Zero 1> 9 Flasche 0,331 2,50 €
Coca-Cola Light 13 %51 Flasche 0,331 2,60 €
Sprite Flasche 0,331 2,60 €
Lift light Orange Maracuja Glas 0,331 2,00 €
Ginger Ale Glas 0,331 2,60 €
Fanta '3 Flasche 0,331 2,50 €
Histee (FFuzeTee) Flasche 0,331 2,80 €

Safte

Orangensaft Glas 0,31 2,50 €
Apfelsaft Glas 0,31 2,00 €
Kirschsaft 3 Glas 0,31 2,70 €
Bananennektar 3 Glas 0,31 2,70 €
Kirsch/Banane 3 Glas 0,31 2,70 €
Maracuja-Schorle 3 Glas 0,31 2,70 €
Ananas-Schorle? Glas 0,31 2,70 €

ST.MICHAELIS




Biere

Flensburger Pilsener vom Fass #
Krombacher Pils vom Fass @
AKktien Landbier

Bayreuther Hell

Alsterwasser » 11

Meisels Weilbier 137
Bananenweizen 3

Kirschweizen 3

Flensburger Pilsener Alkoholfrei ®
Meisels WeilRbier Alkoholfrei #

Aperitifs
Sandemans Sherry Medium Dry !

Sandemans Sherry Medium Secco !

Brande

Sternmarke
Obstbrand

Tequila

Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas

Glas

Glas

Glas

Glas
Glas

Glas

0,310,51
0,310,51
0,51
0,51
0,310,51
0,51
0,51
0,51
0,331
0,51

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4cl

2,60 €/3,50 €
2,60 €/3,90 €
3,50 €
3,50 €
2,60 €/3,90 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
2 50 €
3,80 €

2,90 €
2,90 €

1,80 €
2,00 €
2,30 €
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Whisk(e)y

Dalwhinnie 15 Jahre, Single Malt  Glas 4 cl 3,70 €
Slyrs 10 Jahre, Single Malt Glas 4cl 4,50 €
Jameson Glas 4 cl 3,00 €
Glenmorangie 10J., Single Malt Glas 4cl 3,00 €

Weitere Whiskey fithren wir an der Bar

Klare

Oldesloer Weizenkorn Glas 4 cl 1,80 €
Schimmelreiter Korn Glas 4cl 1,80 €
Wodka Gorbatschow Glas 4cl 2,30 €
Jubilaums Aquavit Glas 4cl 2,30 €

Kurze

Dooley’s Glas 4cl 2,30 €
Ouzo i Glas 4cl 1,90 €
Sambuca Glas 4 cl 2,30 €
Ramazotti Glas 4 cl 2,30 €
Jagermeister Glas 4 cl 2,30 €
Saurer Apfel Glas 4 cl 1,80 €
Tante Ella — Schimmelreiter Glas 4 cl 2,30 €
Dirty P. (Jagermeister/Dooley’s) Glas 4cl 2,30 €
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Longdrinks

Korn-Cola/Sprite 123 7% 9 11
Sternmarke Cola 123 %9 11
Wodka-Orange

Havana Club-Cola L %3 %9
Pernot-Cola 12349
Bacardi-Cola L2359
Bacardi Razz Sprite ?
Captain Morgan-Cola >3 %9
Jim Beam

Jack Daniels

Karaffe

Korn-Cola/Sprite 1 >3 %9 11
Sternmarke Cola 12379
Wodka-Orange

Havana Club-Cola 12379
Pernot-Cola 23 %9
Bacardi-Cola 123 %9
Bacardi Razz Sprite 13 %9

Captain Morgan-Cola 12379

Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas

Glas

Karaffe
Karaffe
Karaffe
Karaffe
Karaffe
Karaffe
Karaffe
Karaffe

0,31/4cl
0,31/4cl
0,31/4cl
0,31/4cl
0,31/4cl
0,31/4cl
0,31/4cl
0.31/4cl
0,31/4cl
0,31/4cl

1L,01/6 cl
1,01/6 cl
1,01/6 cl
1,01/6 cl
1,01/6 ¢l
1L,01/6 cl
1L,01/6 cl
1,01/6 cl

3,80 €
3,80 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,10 €

14,00 €
14,00 €
18,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
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Rotwein

EHRET 2020 Spatburgunder Rotwein 0,21 3,50 €

Geschmack: feinherb

EHRET 2021 Dornfelder Rotwein ! 0,21 3,20 €

Geschmack: trocken

EHRET 2022 Acolon ! 0,21 3,50 ¢
Geschmack: feinherb

EHRET 2020 Timo Spiitlese ! 0,21 3,50 €
Geschmack: mild / fruchtig

EHRET 2020 SWEET DREAM ! 0,21 3,90 €
Geschmack: lieblich / edelstf?

Roseweln

Spatburgunder WeilZherbst 0,21 3,50 €
Geschmack: sul3/fruchtig




WeilRwein

Weiburgunder Classic
Geschmack: fruchtig

EHRET 2022 Riesling !

Geschmack: trocken

EHRET 2020 Stif3e Freude
Geschmack: lieblich

Grauer Burgunder
Geschmack: trocken

EHRET 2022 Chardonnay Spétlese !

Geschmack: feinherb

VI REI MALVASIA DOIL(!
Geschmack: sul3 / fruchtig

Sauvignon Blanc entalkoholisiert
Geschmack: suf3 /fruchtig

EHRET SECCO
Geschmack: fruchtig

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20€

3,90 €

4,30 €

3,90 €

3,20 €
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